



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A.

BALANCE GENERAL
Al 30 de Junio de 2015 (Consolidado)
 (En millones de pesos Colombianos)

ACTIVOS	jun-15	PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS	jun-15
Disponible (Nota 6)	3,410,953	PASIVOS:	
Posiciones activas en operaciones de mercado monetarios y relacionadas (Nota 7)	1,243,999	Depósitos (Nota 19)	
Inversiones (Nota 8)	5,910,829	Depósitos en Cuenta Corriente Bancaria	4,829,210
Negociables	3,168,806	Certificados de Depósito a Término	10,847,638
Para mantener hasta el vencimiento	139,187	Depósitos de Ahorro	17,160,949
Disponibles para la venta en títulos participativos	103,793	Cuentas de Ahorro Especial	18,094
Disponibles para la venta en títulos de deuda	602,187	Certificados de Ahorro de Valor Real	33,956
Derechos de transferencia de inversiones	1,896,857	Cesantías Administradas Fondo Nacional de Ahorro	-
Menos-provisión	3,496	Otros	442,099
Total Inversiones	<u>5,907,333</u>	Total Depositos	<u>33,331,945</u>
Cartera de créditos y operaciones leasing financiero (Nota 9 y 10)	32,175,790	Posiciones Pasivas en operaciones de mercado monetario y relacionados (nota 20)	2,835,546
Comercial, neto	13,772,732	Aceptaciones bancarias en circulación e instrumentos financieros derivados (Nota 21)	-
Consumo, neto	10,416,785	Créditos en bancos y otras obligaciones financieras (Nota 22)	746,826
Vivienda, neto	7,986,262	Cuentas por pagar (Nota 23)	538,143
Microcrédito, neto	11	Títulos de inversión en circulación (Nota 24)	2,350,199
Provisión contracíclica y general	329,226	Otros pasivos (Nota 25)	602,800
Total Cartera Neta	<u>31,846,564</u>	Pasivos estimados y provisiones (Nota 26)	361,291
Aceptaciones, operaciones de contado y derivados (Nota 12)	0	Interés minoritario	-
Cuentas por cobrar, neto (Nota 13)	753,136	TOTAL PASIVO	<u>40,766,750</u>
Bienes realizables, recibidos en pago y bienes restituidos (Nota 14)	10,636	PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS:	
Propiedades y equipos, neto (Nota 15)	768,465	Capital suscrito y pagado (Nota 27)	95,178
Gastos pagados por anticipado y cargos diferidos (Nota 16)	114,197	Utilidades retenidas	
Activos Intangibles	242,093	Reservas (Nota 28)	2,629,875
Otros activos, neto (Nota 17)	2,473	Resultados de ejercicios anteriores	-331
Valorización y desvalorización del activo, neto (Nota 18)	0	Superávit o déficit	-
TOTAL ACTIVOS	<u>44,299,850</u>	Resultados del ejercicio	329,212
CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN DEUDORAS (Nota 30)	160,104,239	Resultados convergencia NIIF	478,661
CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN ACREEDORAS (Nota 30)	<u>140,823,775</u>	Resultado acumulado proceso de convergencia NIIF	-
		Dividendos decretados en acciones	-
		Ganancias o pérdidas acumuladas no realizadas	-
		Otros	506
		TOTAL PATRIMONIO DE ACCIONISTAS	<u>3,533,100</u>
		TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO DE ACCIONISTAS	<u>44,299,850</u>
		CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA (Nota 30)	160,104,239
		CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN ACREEDORAS (Nota 30)	<u>140,823,775</u>

Las notas adjuntas son parte integral de estos estados financieros

Los suscritos representante legal y contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad de las entidades consolidadas.

ESTADO DE RESULTADOS

 POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01 DE ENERO Y AL 30 DE JUNIO DE 2015 (Consolidado)
 (En millones de pesos Colombianos)

	jun-15
INGRESOS POR INTERESES:	
Intereses y descuento amortizado cartera de créditos	1,516,293
Otros	3,880,622
Total ingresos por intereses	<u>5,396,915</u>
GASTOS POR INTERESES:	
Gastos Operacionales Directos	<u>4,110,014</u>
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO	<u>1,286,901</u>
INGRESOS OPERACIONALES	<u>503,385</u>
Dividendos y Participaciones	11,316
Recuperaciones	460,453
Otros	31,615
GASTOS OPERACIONALES	<u>597,375</u>
Gastos de Personal	241,687
Otros	355,688
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO	<u>-93,990</u>
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	<u>1,192,911</u>
Provisiones	669,077
Depreciaciones	26,952
Amortizaciones	17,609
RESULTADO OPERACIONAL NETO	<u>479,272</u>
INGRESOS NO OPERACIONALES	<u>12,302</u>
Ingresos No Operacionales	12,302
GASTOS NO OPERACIONALES	<u>0</u>
Gastos No Operacionales	0
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL	<u>12,302</u>
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	<u>491,574</u>
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS	<u>162,363</u>
UTILIDAD DEL EJERCICIO	<u>329,212</u>

Las notas adjuntas son parte integral de estos estados financieros.

Los suscritos representante legal y contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad de las entidades consolidadas.